

Bilanz 2016

VERMÖGENSSITUATION

	Posten der Aktiva	2016	2015
10.	Kassabestand und liquide Mittel	1.789.828	1.707.699
40.	Zur Veräußerung verfügbare aktive Finanzinstrumente	119.936.079	92.729.635
60.	Forderungen an Banken	45.174.287	45.714.415
70.	Forderungen an Kunden	220.365.207	209.966.239
110.	Sachanlagen	4.411.676	4.905.331
120.	Immaterielle Vermögenswerte	12.700	3.754
130.	Steuerforderungen	2.974.272	3.005.769
	a) laufende	508.085	334.035
	b) vorausbezahlte	2.466.187	2.671.734
	b1) davon Gesetz 214/2011	2.419.017	2.546.333
150.	Sonstige Vermögenswerte	1.689.419	1.361.478
	Summe der Aktiva	396.353.468	359.394.320

	Posten der Verbindlichkeiten und des Eigenkapitals	2016	2015
10.	Verbindlichkeiten gegenüber Banken	35.057.165	20.154.378
20.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	288.862.438	265.388.032
30.	Im Umlauf befindliche Wertpapiere	70.002	1.870.419
80.	Steuerverbindlichkeiten	1.202.522	1.592.220
	a) Laufende		19.950
	b) Aufgeschobene	1.202.522	1.572.270
100.	Sonstige Verbindlichkeiten	6.655.123	6.498.493
110.	Personalabfertigungsfonds	733.009	761.600
120.	Rückstellung für Risiken und Verpflichtungen	170.169	164.013
	b) Sonstige Rückstellungen	170.169	164.013
130.	Bewertungsrücklagen	2.446.400	3.321.423
160.	Rücklagen	59.484.285	58.518.122
170.	Emissionsaufpreis	74.113	69.395
180.	Kapital	9.484	9.082
200.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres (+/-)	1.588.758	1.047.143
	Summe der Verbindlichkeiten und Eigenkapitalposten	396.353.468	359.394.320



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Posten		2016	2015
10.	Zinserträge und ähnliche Erträge	8.376.380	9.602.126
20.	Zinsaufwendungen und ähnliche Aufwendungen	(1.302.600)	(1.979.631)
30.	Zinsüberschuss	7.073.780	7.622.495
40.	Provisionserträge	2.747.805	2.675.139
50.	Provisionsaufwendungen	(205.838)	(203.112)
60.	Provisionsüberschuss	2.541.967	2.472.027
70.	Dividenden und ähnliche Erträge	740.247	195.705
80.	Nettoergebnis aus der Handelstätigkeit	2.215	3.981
100.	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf oder Rückkauf von:	(607.160)	575.553
	a) Forderungen	(861.884)	
	b) Zur Veräußerung verfügbare aktive Finanzinstrumente	257.912	588.047
	d) Passive Finanzinstrumente	(3.188)	(12.494)
120.	Bruttoertragsspanne	9.751.049	10.869.761
130.	Nettoergebnis aus Wertminderungen/Wiederaufwertungen von:	(91.579)	(1.834.837)
	a) Forderungen	701.943	(1.483.702)
	d) Sonstige Finanzgeschäfte	(793.522)	(351.135)
140.	Nettoergebnis der Finanzgebarung	9.659.470	9.034.924
150.	Verwaltungsaufwendungen	(7.867.935)	(8.120.602)
	a) Personalaufwand	(4.737.276)	(4.848.465)
	b) Sonstige Verwaltungsaufwendungen	(3.130.659)	(3.272.137)
170.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/Wiederaufwertungen auf Sachanlagen	(567.993)	(583.649)
180.	Nettoergebnis aus Wertberichtigungen/Wiederaufwertungen auf immaterielle Vermögenswerte	(28.944)	(32.262)
190.	Sonstige betriebliche Aufwendungen/Erträge	833.517	958.244
200.	Betriebskosten	(7.631.355)	(7.778.269)
210.	Gewinn (Verlust) aus Beteiligungen		(2.425)
240.	Gewinn (Verlust) aus dem Verkauf von Anlagegütern	736	(231)
250.	Gewinn (Verlust) vor Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	2.028.851	1.253.999
260.	Steuern auf das Betriebsergebnis aus der laufenden Geschäftstätigkeit	(440.093)	(206.856)
270.	Gewinn (Verlust) nach Steuern aus der laufenden Geschäftstätigkeit	1.588.758	1.047.143
290.	Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres	1.588.758	1.047.143

